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Ponad 100 studentów SUM wolontariuszami
w szpitalach „covidowych”

Ponad 100 studentek i studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
podjęło pracę jako wolontariusze w tzw. szpitalach covidowych lub placówkach
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posiadających takie oddziały – poinformowała we wtorek uczelnia.

Wolontariusze rekrutują się przede wszystkim z kierunków pielęgniarstwa i ratownictwa
medycznego. Akcję rozpoczęła studentka trzeciego roku pielęgniarstwa Kaja Witkowska-Torz, która –
obserwując problemy szpitali borykających się z brakami personelu – rozpoczęła pracę jako
wolontariuszka w Szpitalu Polskim im. św. Elżbiety w Katowicach.

Następnie stworzyła profil na portalu społecznościowym, grupujący studentów zainteresowanych
pomocą w szpitalach. Początkowo Kaja Witkowska-Torz werbowała wolontariuszy do szpitala,
w którym sama pracowała, ale liczba chętnych do pomocy studentów pielęgniarstwa – głównie II i III
roku - przerosła jej oczekiwania. Poinformowała więc inne szpitale o studentach, którzy są gotowi do
podjęcia wolontariatu.

Ponad 100 studentów pielęgniarstwa zdecydowało na wolontariat w wielu szpitalach województwa
śląskiego oraz domach pomocy społecznej. Również studenci drugiego roku ratownictwa
medycznego podjęli działania w formie wolontariatu na rzecz pacjentów chorych na COVID-19.
Aktualnie pomagają w Szpitalu MSWiA w Katowicach im. sierżanta Grzegorza Załogi oraz w SPZOZ
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku.

"Jesteśmy dumni z naszych Studentów! Doceniamy każdą podjętą inicjatywę ze strony społeczności
akademickiej w kierunku niesienia pomocy w trakcie pandemii" - podkreślają władze uczelni. 
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.

 
25-02-2026

Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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